科学者委員会ジェンダー・エクイティ分科会 第 6次男女共同参画基本計画小分科会（第

26 期・第１回）議事要旨

１．日時 令和 6年 8 月 14 日（水）19:30〜20:45
２．場所 オンライン
３．出席者 岩井紀子委員、島岡まな委員、嶋田洋徳委員、髙橋裕子委員、竹山春子委員、
樋田京子委員、佐古和恵委員、玉田薫委員、森初果委員、伊藤公雄委員、中野裕美委員、名
越澄子委員、原田慶恵委員、三成美保委員、皆川満寿美委員
欠席者 なし

４．議題
（１）役員選出について
 下記の通り、委員長、副委員長、幹事を決定した。
委員長 島岡まな
副委員長 玉田薫
幹事 皆川満寿美

（２）第 26 期の活動について
 この小分科会の調査審議事項、設置目的について説明が行われた。また、下記 1)につい
て説明が行われ、2)について議論が行われた。
1)日本学術会議科学者委員会ジェンダー・エクイティ分科会主催の公開シンポジウム企画
について
2)第 6次男女共同参画基本計画に向けた提言等発出について

（３）その他
 下記について承認された。
・委員の連絡先共有について